a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 55, pàgs. 155-156 (amb data de 878), ex C. 
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Aquest document no pot correspondre al segon any del regnat de Lluís II el Tartamut atès que, prenent 
com a inici del regnat el dia de la mort del seu pare (6 d'octubre de 877), hauria estat escrit el 878, cosa im
possible perquè l'abat esmentat en el text no és Baró sinó Protasi, el qual ho fou des del 10 de febrer de 879 
(Doc. 123). Si s'acceptava una cronologia que feia començar el seu regnat el 25 de març de 878, la data cor
respondria al 879 (Vegeu P0Ns1cu, Saint-André d'Eixalada, pàg. 30, nota t); però això afectaria també els altres 
documents de Cuixà coetanis, de manera que els documents de gener i febrer de 879 (Docs. 120-123), en què 
actua encara l'abat Baró, s'haurien de datar el 880. El rei ha d'ésser, doncs, Lluís Ill, bé que estranya que en
cara es comptés pel seu regnat perquè des del març de 880, amb la repartició acordada dels territoris del reg
ne, Septimània havia quedat en mans del seu germà Carloman. 

In nomine Domini. Ego Comparatus. Certum quidem et manifestum est enim guia sic placuit 
animo meo, ita et placet, nullius quogentis imperio nec suadentis ingenio sed propria et expontanea 
hoc elegit bona voluntas ut tibi Protasio abbate vel monacbis cenobio Sancti Germani componere 
deberem, sicuti et facio, in domos, in curtes, in ortos, in arbores, in vineis, in terris cuitis et incultis, 
in aquatihus et reditihus molendinis, portione quam me expectat babere contra fratres [et] baeredes 
meos in suburbio Elenense, in valle Confluentana, in villa Tovete vel monte Albareto vel infra fines 
illarum. Trado vohis portionem meam guia mea temeritate sacivi me de vestro maso ubi vestras ton
nas erant, et misi meas capras et stercoraverunt ibi plures dies; et amonitus emendare neglexi; et pre
bendidi vestros boves mea temeritate et aravi eos; et prendidi sestariatas VI de vestra terra et ex
fructificavi [ea]. Propterea interpellavit me in indicio Dutila, mandatarius de ipso monasterio, et 
invenit me ludians et feci me recognitione et, quodiu lege est constitutum, mandaverunt me com
ponere et nichil babui aliud nisi portionem meam quod compone superius scripta de terra sesta par
tione mea plus minus quartatas Ill et de vineas plus minus quinales Ill, et de domo passos 11, et in 
orto passos 11. Et baec omnia in fundus possessionis trado ad iure Sancti Germani vel cenobio suo 
pro boc canonitate sua non custodivi et neclegens fui; ita vero de et praesenti die et tempore de meo 
iure in vestro trado potestatem ad proprium. Et si ego Comparatus aut aliquis de filiïs, de fratribus, 
vel de haeredibus meis, vel quislibet borno ex averso veniens subposita vel subrogata persona qui vos 
iamdictos inquietaverit aut ego inquietavero, inferant vel inferam vobis aut [partique] vestrae ista 
omnia superius scripta dupla et inmeliorata vobis perpetim babitura. Et in abantea ista carta com
positionis firmis permaneat.